
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους της Περιφερειακής Επιτροπής (ΠΚΜ) 
του Αυτοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων.

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΓΡΗΓΟΡΙ-
ΑΔΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που υπήχθη 
στην κατηγορία της Περιφερειακής Συνοχής των 
Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 του 
ν. 3908/2011 (1η Περίοδος 2013).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 87943/2823/ 
29/6/2018/Π07/7/00013/Α/3/2/2020 (Β’ 567) από-
φασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 
4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 
ΙΚΑΡΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιχορήγησης. 

4 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025, στο Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λευκάδας.

5 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025, στο Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Κεφαλληνίας.

6 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025, στο Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 243074(119) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους της Περιφερειακής Επιτροπής (ΠΚΜ) 
του Αυτοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180) σε συνδυασμό με το εδάφιο α της 
παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’  4302).

4. Την υπ’ αρ. 17255(397)/09-01-2024 (Β΄ 148) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

5. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1987

18995

25.04.2025 13:38:49

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18996 Τεύχος B’ 1987/24.04.2025

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015. 

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) από-
φαση του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

9. Την ανάγκη εκκαθάρισης του ανενεργού αρχείου της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα έτη 2010 έως 2020 καθώς 
και του ανενεργού αρχείου Αυτοτελούς Τμήματος Συλ-
λογικών Οργάνων για τα έτη 2017-2023, προκειμένου 
να εξοικονομηθεί χώρος για το τρέχον ενεργό αρχείο. Οι 
καθημερινές υπηρεσιακές ανάγκες, η διαδικασία εκκαθά-
ρισης που προβλέπεται από την κείμενη νομοθεσία, το 
μέγεθος του αρχείου καθώς και η φύλαξή μέρος αυτού 
σε χώρους εκτός του Νέου Κτιρίου Διοίκησης (ΦΙΞ), επι-
βάλλει την εργασία πέραν του τακτικού ωραρίου εργα-
σίας για τους τέσσερις (4) υπαλλήλους του Αυτοτελούς 
Τμήματος Συλλογικών Οργάνων που θα απασχοληθούν.

10. Την υπ’  αρ. 200208(3804)/01-04-2025 και με 
Α/Α2091 (ΑΔΑ Ψ6Η97ΛΛ-11Ξ) απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής 
και Ταμειακής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οικονομικού 
Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 
ύψους 4.397,40€ στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2025 για την υπερωριακή 
απασχόληση τεσσάρων (04) υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Συλλογικών Οργάνων Π.Κ.Μ.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 4.397,40€ στον ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α01 
του προϋπολογισμού της Π.Κ.Μ.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-
τινής) εργασίας με αμοιβή, για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
του Αυτοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων (Περι-
φερειακή Επιτροπή), από τη δημοσίευση της παρούσης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-12-2025.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται σε τέσσερις (4) υπαλλήλους.
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε εί-
κοσι (20) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, με ανώτατο 
ώριο ωρών εργασίας ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, 
ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την 
προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο 
της εργασίας-απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες εργασίας-απασχόλησης για τον καθένα κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 11 Απριλίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Αυτοτελούς Τμήματος Συλλογικών Oργάνων

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΜΠΑΝΟΥ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΓΡΗΓΟΡΙΑ-
ΔΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που υπήχθη στην 
κατηγορία της Περιφερειακής Συνοχής των Γε-
νικών Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 του 
ν. 3908/2011 (1η Περίοδος 2013).

Με την υπό στοιχεία 120862/1126/Π02/6/00036/
Σ/Ν.3908/2011/9-04-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, πιστοποιείται η ολο-
κλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», που αφο-
ρά στην ΚΤHΡΙΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΓΙΑ ΚΟΠΗ,ΜΟΡΦΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ 
ΤΕΛΙΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΜΑΡΜΑΡΩΝ (ΚΑΔ 2008 κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 23.70.11) στη θέση ΒΙ.ΠΑ ΠΡΟ-
ΣΟΤΣΑΝΗΣ, του Δήμου ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ, της Περιφέρεια 
Αν. Μακεδονίας και Θράκης (Νομός Δράμας) συνολικού 
επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους δύο εκατομμύρια 
εκατόν είκοσι δύο χιλιάδες πεντακόσια πενήντα ευρώ 
(2.122.550,00 €), με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
9/10/2024.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται στο ποσό δύο εκατομμύρια, εκατόν 
είκοσι δύο χιλιάδες και πεντακόσια ευρώ (2.122.500,00€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των πεντακόσιες τριάντα χιλιάδες, εξακόσια τριάντα επτά 
ευρώ και πενήντα λεπτά (530.637,50 €), που αποτελεί 
ποσοστό 25 % του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των ενός εκατομμυρίου, 
εξήντα μία χιλιάδες διακόσια εβδομήντα πέντε ευρώ 
(1.061.275,00 €) που αποτελεί ποσοστό 50,00% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επέν-
δυσης.

5. Το ύψος του μακροπροθέσμου δανείου ανέρχεται 
στο ποσό των πεντακοσίων τριάντα χιλιάδων, εξακόσια 
τριάντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτά (530.637,50) που 
αποτελεί ποσοστό 25 % του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18997Τεύχος B’ 1987/24.04.2025

6. Οι υφιστάμενες θέσεις εργασίας ορίζονται σε 6,8 
ΕΜΕ κατά το πρώτο έτος λειτουργίας/τήρησης των μα-
κροχρόνιων υποχρεώσεων και οι νέες/πτυχιούχοι σε 
1 ΕΜΕ.

7. Βαθμολογούμενες Ομάδες Δαπανών.
Οι επιλέξιμες δαπάνες που αφορούν εφαρμογή προ-

ηγμένης τεχνολογίας ανέρχονται σε 505.000,00 € ήτοι 
ποσοστό 23,8 %.

8. Η συνολική δυναμικότητα ορίζεται σε 4.000,00 κυ-
βικά/έτος και η συνολική ισχύς σε 994,59 KW.

Με την ίδια απόφαση (120862/1126/Π02/6/00036/
Σ/Ν.3908/2011/9-04-2025):

εγκρίνεται η καταβολή του υπόλοιπού της επιχορή-
γησης στην επιχείρηση «ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», πεντακόσιες τριάντα τρείς χιλιάδες, εκατό εν-
νέα ευρώ και πενήντα λεπτά (533.109,50€). Το ποσό προ-
κύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού 
των κυρώσεων ύψους τρείς χιλιάδες, πεντακόσια είκοσι 
οκτώ ευρώ (3.528,00 €) από την αναλογούσα επιχορή-
γηση ύψους πεντακόσιες τριάντα χιλιάδες, εξακόσια 
τριάντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτά (536.637,50 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή βάσει του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και της υπ’ αρ. 156932/1260/30-5-2022 (Β’ 2901) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θρά-
κης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 
122 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης και καθορισμού του τρόπου λει-
τουργίας της».

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 87943/2823/ 
29/6/2018/Π07/7/00013/Α/3/2/2020 (Β’  567) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
νόμου 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΣΠΥ-
ΡΙΔΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. «ΞΕΝΟΔΟ-
ΧΕΙΟ ΙΚΑΡΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχε-
δίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης. 

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/24472/718/Π07/7/00013/ 
Α/14-04-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου, 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 87943/2823/29/6/2018/
Π07/7/00013/Α/3/2/2020 (Β  567) απόφαση, για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης επιχείρησης «ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΙ-
ΚΟΛΑΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΙΚΑΡΟΣ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά 
στην «Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 3 αστέρων, 32 κλι-
νών, στην Τ.Κ. Πλαταριάς, Δ.Ε. Συβότων, Δήμου Ηγουμε-
νίτσας», στη θέση ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ του Δήμου ΣΥΒΟΤΩΝ, 
της Περιφέρειας ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ, (Νομός ΗΠΕΙΡΟΥ) ως προς 
το χρόνο υλοποίησης της επένδυσης, ήτοι 24/08/2027.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει της παρ. 7 του 

άρθρου 85 και του  άρθρου 27 ν. 4399/2016, και της υπ’ 
αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης «Σύστα-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 32306/14923 (4)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025, στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λευκάδας.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις (Α΄ 131), όπως 
αντικαταστάθηκε το άρθρο αυτό με το άρθρο 52 του 
ν. 4590/2019 (Α’ 17).

7. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και κατα-
πολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 
Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπι-
κή Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα: «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 
Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(Β’ 449).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18998 Τεύχος B’ 1987/24.04.2025

9. Την υπ’ αρ. οικ. 114930/52480/30-12-2024 (ΑΔΑ: 
6ΩΔΨ7ΛΕ-ΠΟΞ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων με θέμα: «Ανανέωση θητείας του Αναπληρωτή Πε-
ριφερειάρχη και των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».

10. Την υπ’  αρ. οικ. 9826/4606/04-02-2025 (Ορθή 
Επανάληψη 14/02/2025) απόφαση Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα Ιονίων Νήσων «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2025» (Β’ 1072).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 23044/10567/13-03-2025 απόφαση 
του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 6Ξ7Α-
7ΛΕ-Π7Κ) περί απασχόλησης σε 24ωρη βάση και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2025 (Β’ 1654).

12. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για δύο (02) υπαλλήλους 
που απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
της Π.Ε. Λευκάδας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι 
αυξημένες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανά-
γκες και υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη 
διάρκεια του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκα-
γιές, θεομηνίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

13. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού της Π.Ε. Λευκάδας, Οικονομικού 
Έτους 2025, ποσού 6.902,40€ στον ΕΦ 02.073 και ΚΑΕ: 
0512.00.001 και έχει γίνει η υπ’ αρ. οικ. 241/44/2025 Ανά-
ληψη Δαπάνης με Α/Α 16.

14. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/ 
27-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) «Νέες προβλέψεις 
επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμί-
σεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-
μέρωσης του ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ».

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, δύο (02) υπαλλήλων που απασχολούνται στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, για το 
έτος 2025.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες για κάθε εξάμηνο του 2025 ορίζονται στις 
τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες για τους δύο 
υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Λευκάδας, ήτοι μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυκτερινές (16 ώρες ανά μήνα) και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (16 
ώρες ανά μήνα), ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις ως 

άνω υπερωρίες (768 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 

6.902,40€, ήτοι 3.451,20€ για το Α’ εξάμηνο και 3.451,20€ 
για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για παροχή υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και η συγκρότηση του συνεργεί-
ου θα καθορίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4622/2182/ 
17-01-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με 
θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντι-
περιφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449). 

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2025, 
σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 9 Απριλίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 32299/14921 (5)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025, στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Κεφαλληνίας.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18999Τεύχος B’ 1987/24.04.2025

αντικαταστάθηκε το άρθρο αυτό με το άρθρο 52 του 
ν. 4590/2019 (Α’ 17).

7. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και κατα-
πολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 
Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπι-
κή Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 
Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(Β’ 449).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 114930/52480/30-12-2024 (ΑΔΑ: 
6ΩΔΨ7ΛΕ-ΠΟΞ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων με θέμα: «Ανανέωση θητείας του Αναπληρωτή Πε-
ριφερειάρχη και των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».

10. Την υπ’  αρ. οικ. 9826/4606/04-02-2025 (Ορθή 
Επανάληψη 14/02/2025) απόφαση Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα Ιονίων Νήσων «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2025» (Β’ 1072).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 23044/10567/13-03-2025 απόφαση 
του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 6Ξ7Α-
7ΛΕ-Π7Κ) περί απασχόλησης σε 24ωρη βάση και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2025 (Β’ 1654).

12. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για δύο (02) υπαλλήλους 
που απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
της Π.Ε. Κεφαλληνίας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
οι αυξημένες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανά-
γκες και υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη 
διάρκεια του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκα-
γιές, θεομηνίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

13. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας, Οικονομικού 
Έτους 2025, ποσού 5.880,96€ στον ΕΦ 04.073 και ΚΑΕ: 
0512.00.001 και έχει γίνει η υπ’ αρ. οικ. 9120/1696/2025 
Ανάληψη Δαπάνης με Α/Α 329.

14. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/ 
27-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) «Νέες προβλέψεις 
επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμί-
σεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-
μέρωσης του ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ».

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, δύο (02) υπαλλήλων που απασχολούνται στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κεφαλληνίας, για 
το έτος 2025.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες για κάθε εξάμηνο του 2025 ορίζονται στις 
τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες για τους δύο 
υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας, ήτοι μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές (16 ώρες ανά μήνα) και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
(16 ώρες ανά μήνα), ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις ως 
άνω υπερωρίες (768 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 
5.880,96€, ήτοι 2.940,48€ για το Α’ εξάμηνο και 2.940,48€ 
για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για παροχή υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και η συγκρότηση του συνεργεί-
ου θα καθορίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4622/2182/ 
17-01-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με 
θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντι-
περιφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449). 

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2025, 
σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 9 Απριλίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 32293/14918 (6)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025, στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Ζακύνθου.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19000 Τεύχος B’ 1987/24.04.2025

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), όπως 
αντικαταστάθηκε το άρθρο αυτό με το άρθρο 52 του 
ν. 4590/2019 (Α’ 17).

7. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και κατα-
πολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 
Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπι-
κή Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα: «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 
Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(Β’ 449).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 114930/52480/30-12-2024 (ΑΔΑ: 
6ΩΔΨ7ΛΕ-ΠΟΞ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων με θέμα: «Ανανέωση θητείας του Αναπληρωτή Πε-
ριφερειάρχη και των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».

10. Την υπ’  αρ. οικ. 9826/4606/04-02-2025 (Ορθή 
Επανάληψη 14/02/2025) απόφαση Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα Ιονίων Νήσων «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2025» (Β’ 1072).

11. Την υπ’ αρ.  οικ. 23044/10567/13-03-2025 απόφαση 
του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 6Ξ7Α-
7ΛΕ-Π7Κ) περί απασχόλησης σε 24ωρη βάση και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2025 (Β’ 1654).

12. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τρείς (03) υπαλλήλους 
που απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
της Π.Ε. Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι 
αυξημένες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανά-
γκες και υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη 
διάρκεια του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκα-
γιές, θεομηνίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

13. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, Οικονομικού 

Έτους 2025, ποσού 7.512,96€ στον ΕΦ 03.073 και ΚΑΕ: 
0512.00.001 και έχει γίνει η υπ’ αρ. οικ. 7743/1359/2025 
Ανάληψη Δαπάνης με Α/Α 287.

14. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/ 
27-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) «Νέες προβλέψεις 
επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμί-
σεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-
μέρωσης του ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ».

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, τριών (03) υπαλλήλων που απασχολούνται στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, για το 
έτος 2025.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες για κάθε εξάμηνο του 2025 ορίζονται στις 
πεντακόσιες εβδομήντα έξι (576) ώρες για τους τρεις 
υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Ζακύνθου, ήτοι μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυκτερινές (16 ώρες ανά μήνα) και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (16 
ώρες ανά μήνα), ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις ως 
άνω υπερωρίες (1152 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 
7.512,96 €, ήτοι 3.552,00 € για το Α’ εξάμηνο και 3.960,96€ 
για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για παροχή υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και η συγκρότηση του συνεργεί-
ου θα καθορίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4622/2182/ 
17-01-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με 
θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντι-
περιφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449). 

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2025, 
σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 9 Απριλίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19002 Τεύχος B’ 1987/24.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02019872404250008*


